

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkami dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 15 hal. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamae otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 30 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakoże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 hal., drudzy 60 hal. „Przewodnik” prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petirową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petirowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Płótna ul. Karła Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 25 stycznia b. r. zamianować najmłodszej kapitanii okrętu liniowego, Mieczysława z Siemuszow y-Pietruskiego, komendantem arsenału morskiego w Poli.

P. Minister skarbu zamianował inspektora podatkowego, Józefa Starkiewicza, starszym inspektorem podatkowym w okręgu galicyjskiej krajowej Dyrekcyi skarbu.

C. k. wyższy sąd krajowy w Krakowie zamianował auskultantem, praktykanta sądowego, Piotra Manieckiego.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 9 lutego.

(Dzisiejsza młodzież polska).

I.

W ostatnich tygodniach dużo mówiono i słyszano o książce napisanej przez Scriptorę pod tytułem „Nasza młodzież”, a wydanej jako pierwszy tom wydawnictwa „Materiałów i myśli politycznych”. Za motto swojej pracy wziął Scriptor słowa Spinozy, *non mirari, non indignari, sed intelligere*. Rzeczywiście nie ma w książce ani wykrzyków zdumienia, ani oburzenia gromów. Ale niema jeszcze także wytłumaczenia i zrozumienia.

Bo jeżeli zrozumienie — w sprawach politycznych i narodowych — rzadko tylko bywa przebaczeniem, to samo spostrzeganie i poznawanie jest dopiero podstawą i pierwszym z warunków tego zrozumienia, które tłumaczy i wybacz. Scriptor nie wypełnia ostatniego przykazania Spinozy. Patrząc hystro i wszechstronnie, nie usiłuje przecieżyć ani tłumaczyć, ani rozumieć, ani rozumować. Jego książka nie jest odpowiedzią na pytanie, jaką jest dzisiejsza młodzież polska, lecz ma być tylko — według własnych słów autora — „materiałem do odpowiedzi posłużyć mającym”. Materiału tego zaś dostarczyła młodzież sama. Jej patryotyczne i społeczne marzenia, ruchy i działania, własne jej słowami opisywane i sądzone, właszone lub potępiane, tworzą dziwny, jakby z „Biednym kołem” Małczewskiego duchowo spokrewniony obraz niejednolitej, w zapale i zwątpieniu gorącej, ufnej i pesymistycznej, miłością i nienawiścią równoległe podniecającej, jeszcze gardzącej kompromisami, ale i w żalu i w nadziejach zwłaszcza już powoli trzeźwiejącej młodej duszy polskiej. Tej duszy Scriptor ani nie sądzi ani nie tłumaczy, ani analizować nie próbuje. Mówi o niej, jak człowiek, który kocha i o los swojego ukochania się boi — więc mówi z miłością, zaprawioną obficie strachem i smutkiem. Ale przytem i sam mówi szczerze i dba także o prawdę kolorów, perspektywy i oświetlenia w tym obrazie, w którym młodzież sama siebie maluje. Zatem stara się o dostarczenie jej takiego doboru farb i o swiadczą rozłożenie takie, żeby wydobycie wernie odbijający rzeczywistość efekt prawdy.

Powstała w ten sposób książka-dokument, która obejmuje całość politycznych dążeń „politykującej” i podzielonej na zwalczające się obozy współczesnej młodzieży polskiej i zawiera także jej własne i wzajemne o tych dążeniach sądy. Pisana bez wyraźnej tendencji politycznej, — choć nie bez widoków i pragnień przyczyniania się do osiągnięcia celów nie małych i nie bliskich — bez zabarwienia stronnictwa, bez krzywie-

nia treści, prawdy i znaczenia wypadków narzecz a priori budowanych konkluzji i wniosków ma ta książka tę zasługę i wartość, że jest wypełnieniem nie najmniej ważnej części tego programu filozofii greckiej, który streszcza się w słowach *γνῶθι σε αὐτόν*. Mądrość helleniska zalecała ten program jednostkom; w odniesieniu do narodów wykonanie go w całości, — zupełne i uczciwe poznanie siebie samego — uchodzi powszechnie za fundament, zasadę i pobudkę każdego odrodzenia narodowego. (Wrb.)

Z c. k. krajowej Rady szkolnej.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycieli: Aleksandra Sołdeckiego w szkole realnej w Tarnopolu, Antoniego Rolanda w szkole realnej we Lwowie i Jana Pyszkowskiego w c. k. II. gimnazjum we Lwowie.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła Bolesława Bachlewicza, zastępcę nauczyciela z c. k. IV. gimnazjum do c. k. III. gimnazjum we Lwowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała Józefa Szablowskiego, nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Chrzanowie, zastępcą nauczyciela w c. k. męskim seminarjum nauczycielskim w Rzeszowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych: Kazimierza Krasuskiego, dyrektorem 3-klasowej szkoły wdziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Wadowicach; Włodzimierza Rudęgo, nauczycielem 4-klasowej szkoły w Mizuniu; Maryę Wielgosównę, nauczycielką 4-klasowej szkoły żeńskiej w Rymanowie; Franciszka Repecia, nauczycielem kierującym i Ludmiłę Parzyńską, nauczycielką 2-klasowej szkoły w Niedzieliskach; Jakóba Hodura, nauczycielem kierującym 2-klasowej szko-

ły w Zalasie; Antoninę Onderkównę, nauczycielką 2-klasowej szkoły w Tenczynku.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych: Kazimierza Kuczkowskiego w Kąclowej; Julię Delinowską w Przemiwólkach; Bazylego Rudęgo w Pszeniczniku; Stanisławę Rybicką w Holuczkwie.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła: Michała Malisza, nauczyciela 5-klasowej szkoły w Mostach wielkich, na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły męskiej w Kulikowie; Karola Kmiecińskiego, nauczyciela 4-klasowej szkoły w Kalwarii, na równorzędną posadę do 5-klasowej szkoły w Kańczuz-dze; Daniłę Pezdańska, nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Woli Filipowskiej, na posadę nauczycielki 1-klasowej szkoły w Paczółtowicach; Wojciecha Marka, nauczyciela 1-klasowej szkoły w Starembystrze, do 4-klasowej szkoły w Czarnym Dunajcu; Helenę Rakowiecką, nauczycielkę kierującą, Helenę Piotrowską, Kamilę Chowańcównę i Helenę Nowicką, nauczycielki 5-klasowej szkoły żeńskiej, na równorzędne posady do 6-klasowej szkoły żeńskiej w Husiatynie; Marcelę Ciska, nauczyciela kierującego 5-klasowej szkoły mieszanej w Brzesku na równorzędną posadę do 5-klasowej szkoły żeńskiej w Brzesku; Bolesława Sobotowskiego, nauczyciela 6-klasowej szkoły męskiej w Busku, na równorzędną posadę do 6-klasowej szkoły męskiej w Kamionce strumiłowej; Jadwigę Nieprzecką, nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Spasic, na równorzędną posadę do szkoły w Laszkach murowanych; Sewerynę Böhlke, nauczycielką 1-klasowej szkoły w Skniłowie, na równorzędną posadę do szkoły w Spasic.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła Walentego Latochę, nauczyciela w Kasince małej w stan spoczynku.

C. k. Rada szkolna krajowa przyznała bezprocentowe pożyczki na budowę szkół gminie Oskrzesińce w okręgu kołomyjskim w kwocie 1400 koron i gminie Chyrzyna w okręgu przemyskim w kwocie 1200 koron.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła zaliczyć książki p. t.:

Z WIEDNIA.

(Dokonczenie).

Ottegebe kocha i wierzy jak człowiek, pan Henryk von Aue jak człowiek cierpi, złorzeczy i szamocze się w bólu. Cała tragedia pełna tych gorących westchnień, łez, dreszczów naszej ziemskiej doli, naszego cierpienia i kochania. Jak dumny pan Henryk jęknął, zgiął się, zachwiał, trafiony biciem Bożym... „tej najeźszej godziny” jego życia, tego początku tragedii w tragedii nie widzimy. Opowiada się tylko, jak to było, jak tańczył w sali z córką cesarza, którą miał pojąć za żonę, i jak podczas tańca zawołał go cicho lekarz cesarski do siebie i wskazując na mały znak na jego ręce, powiedział: Panie, nadeszła najeźsza twoja godzina, bądź mężnym: Jesteś nieczysty... Nie widzimy także jego cudownego uzdrowienia. Nie widzimy strasznej sceny u lekarza w Salerno, jak Ottegebe staje przed nim, żeby ofiarować swą krew, swoje życie dla tego, którego kocha. A lekarz pokazuje jej nóż, narzędzia, a słowa jego nie wzruszają ani jej ziemskiej miłości, ani jej wiary. I jak potem nie krew, ale ta jej własnie gorąca, ludzka miłość i ta silna, naiwna, dziewicza wiara, uzdrawiają człowieka, oczyszczają z trądu jego ciała i jego duszę. Na scenie tego nie widzimy. Nie widzimy wogóle tego wszystkiego za czem tęskni zwykły teatr, zwykła teatralna publiczność. Ale Hauptmannowi nie chodziło ani o teatralność, ani o zewnętrzne dramatyczne efekta. Na-

zwał swój cudny utwór „eine deutsche Sage” a nie dramatem. Zrezygnował z bogactwa barw, niezwykłości obrazów, z wszelkiej świetności i chciał tylko przedstawić tragedię duszy. W nagrodę za to jego geniusz pozwolił mu dokonać w „Biednym Henryku” nie tylko to, czego chciał... ale także wlał w jego dzieło jeszcze to wszystko, czego nie chciał. Nie widzi tu wprawdzie obrazów oko, ale za to słyszy je ucho. Nigdy język Hauptmanna nie był tak prosty a zarazem tak silny, jedyny, nigdy wiersz jego nie był tak piękny, nie wywoływał w duszy tylu barw, widzeń, życia. A w duszach ludzi dramatu odzwierciedlają się pojęcia, uczucia, cnoty i grzechy całego ówczesnego świata.

Nie wiem, czy między żyjącymi europejskimi aktorami jest dużo takich, które potrafiłyby odebrać i odegrać rolę Ottegeby tak jak występuje ta postać w utworze Hauptmanna. I zdaje mi się, że pani Medelsky, która gra tę rolę w Burgu, nie całkiem da się zaliczyć do tych niewielu wybranych. Łatwiej między aktorami o dobrego Henryka, choć ta rola wymaga obok wielkiej inteligencji, także dużo siły, temperamentu. Kainz — interpretator wiedeński — posiada inteligencję a zarazem dużo oryginalnej techniki, która zastępuje u niego braki naturalne, a więc siłę, temperament, namiętność. To, co inny zrobiłby niejako jednym tchem z jednego kawałka, Kainz składa z wielkim kunsztem z wielu kawałków. Za pomocą głosu wyrobionego, wywieszono, zdolnego do najsubtelniejszych modulacji, wywołuje efekta świetne, błyskotliwe. Jeżeli sztuka aktorska jest sztuką iluzji, imitacji, to u Kainza jest zawsze dwójka iluzja. On gra wielkiego aktora w roli Henryka a nie samego Henryka. Zato pani Medelsky gra nie tyle Ottegebe, co siebie, a raczej znowu tę młodą dziewczynę, ten sam typ dziewczyny-pączka,

który stworzyła już dawno, a który wraca u niej pod coraz to innymi imionami.

Całość wypadła w Burgu świetnie i jeżeli Henryk nie był przyjęty przez publiczność tak jak na to zasługuje, nie winien temu dyrektora ani Burgteater, ani autor.

Mniej więcej ten sam plan, co w literaturze i w teatrze przyniósł rok ubiegły także w malarstwie i plastyce. Mielśmy bardzo wiele wystaw w Secesji, w Künstlerhaus, w Związku Hagen. Charakterystyczną cechą tych wystaw jest to, że nie przyniosły rzeczy absolutnie nowych, ale za to dużo względnie nowych, nowych dla Wiedeńczyków. Wystawy te miały zawsze tendencję napół pedagogiczną, tendencję kształcenia, ćwiczenia smaku artystycznego publiczności. Secesja zaznajamia Wiedeńczyków ze sztuką innych narodów, daje poglądy na artystyczną produkcję w pewnym narodowym milieu, albo na całą artystyczną twórczość jednej wybitnej indywidualności. Nie ma potrzeby podnosić znaczenia tego systemu, dowodzić, o ile wystawa taka z pewną przewodzią myślą artystyczną przewyższa wartość wystaw, których aranżerem jest przypadek. Metodzie tej zawdzięczamy między innymi zbiorową wystawę polskich artystów w Secesji; o powodzeniu tej wystawy zdaliśmy sprawę w ostatnim liście. A niedawno otwarta została w Secesji wielka wystawa historyczna, która przedstawia dzieje „impresjonizmu” w malarstwie, począwszy od — Velasqueza, a skończywszy na najmłodszych malarzach naszej doby. O tej wystawie w liście następnym.

Od niejakięgo czasu „Kolonja tutejsza znowu się rusza”. Jej maitre de plaisir to ta nieoceniona „Biblioteka polska”, której zawdzięczamy tyle pięknych i pożytecznych rzeczy. Ta „Biblioteka” proteguje także zabawę, tańce i muzykę i inne sztuki piękne towarzyskie, choć nazywa się tak poważnie.

Proteguje i cieszy się szczerze, a z nią cała kolonia, jeżeli te piękne sztuki przynoszą także piękny dochód. Bo nie potrzeba dodawać, że z dochodu korzystają biedni, korzysta między innymi szkoła polska i wiele innych pożytecznych instytucyj. „Biblioteka” urządziła niedawno „wieczór”. Te wieczory mają swą odrębną cechę; nawet ta ostawiona wszędzie i zazwyczaj niebezpieczna nudna „część muzyczna”, tutaj robi rzeczywistą przyjemność. Bo na szczęście mało tu właściwych dyletantów, a ci, którzy tu grają albo śpiewają na cel dobroczynny, nie zapominają także o wiecznej sztuce. I tak kwiaty i wieńce, które otrzymała za swój śliczny śpiew panna D., dostały się prawdziwej artystce. A część dramatyczna! Ten „teatr” stanie się wkrótce specjalnością tutejszej kolonii. Grano znowu jednoaktówkę, podczas której publiczność zapomniała o amatorach i amatorstwie i zdawało się jej z pewnością, że jest w „prawdziwym” teatrze. Tyczy to się zarówno całości, a więc reżyserji, „ensamble”, jak i ról pojedynczych. Ze ci Polacy-dyletanci grają z większą werwą i naturalniej komedye francuskie niż nieraz — Niemcy-aktorzy, to dla mnie rzecz pewna. Ale to nie wszystko. Każdy z tych „dyletantów”, to pewna „indywidualność”, a brak szczerzej rutyny dodaje tylko wdzięku ich sztuce, wydatnia tem więcej to co jest w niej osobiste, „indywidualne”, własne. Tak oryginalnych wrodzonych zdolności, tyle dramatycznej intuicyi i inteligencji razem, co u pani H. (przedstawicielki głównej roli) nie znajdziemy tak łatwo u jednej i tej samej zawodowej aktorki.

Tomasz Czuszka.

Dr. Artur Till
otworzył kancelaryę adwokacką i prowadzi ją wspólnie z Ojcem swoim prof. dr. Ernestem Tillem we Lwowie, przy ul. Pańskiej 1. 4

Zapisy
przyjmuje codziennie od godz. 10-tej przed południem do godz. 2-giej
Stanisław Sachs
nauczyciel tańców
ulica Pańska 1. 17, drzwi Nr. 8.

Nowe arkusze kuponowe do węgierskiej renty koronowej, renty srebrnej, 6% obligacji kol. bułgarskiej

Sokal & Lilien
Zlecenia z prowincyi załatwiamy odwrotną pociąg bez delicyzacji prowizyi.

Wilhelma płyn do wcierania

BASSORIN

c. k. przywilej 1871

flakonik K. 2, paczka pocztowa zawierająca 15 sztuk K. 24.

Wilhelma c. k. uprzywilejowany „Bassorin“ jest środkiem którego skuteczność naukowo jakoteż w praktyce stwierdzoną została i wyrobiany był tylko przez

Franciszka Wilhelma, aptekarza, c. k. dostawcy nadwornego w Neunkirchen, Austryi niższa.

Użyty do nacierania działa uspakajająco w cierpieniach nerwowych, bólach muszkułów, kości i członków.

Zalecany bywa przez lekarzy w nadmiernych przeciążeniach podczas marszu lub innych tego rodzaju cierpieniach przestarczających, dla tego też bywa częstokroć używany ze skutkiem przez turystów, leśników, ogrodników, gimnastyków i cyklistów a także przeciw ukąszeniom much, komarów i t. p.

Prawdziwy tylko wtedy jeżeli opakowanie zaopatrzone jest herbem miasta Neunkirchen (dziewięć kościółków).

Do nabycia we wszystkich aptekach lub u wytwórcy.

Domus z porządnej rodziny znająca się dobrze na krawieczyźnie, pragnie przyjąć miejsce od 1. kwietnia. Zgłoszenia pod W. Kollńska Gogolewo p. Niepart (Prow. Posen).

Bezkrwistość w 20 DNIACH

ELIXIRU SW. WINCENTEGO A PAULO
Jedyny środek upoważniony specjalnie
Obsługiwana SIOSTRAMI MIŁOŚLIWYMI, ul. St. Dominika w Warszawie
Sklad główny środków Sw. Wincentego a Paulo: Passage St. Hubert, Paris.
Prospekt bezpłatnie w aptece Pana Guinet, Paryż.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 9. lutego 1903.
HOTEL GEORGE.
PP. J. Christen z Veuchäter, S. Politzer z Radautz, Z. Komorswicz z Podola rosyjskiego, Z. Grodzicki z Królestwa polskiego, F. Goldberg z Grzymałowa, L. Horodyski z Tlusteckiego S. Kurz z Wiednia, A. Eastlake z Londynu, S. Makowski z Warszawy, J. Zieleniewski z Krakowa.

CENNIK
lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 9. lutego 1903.

Table with columns for 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne za 100 kor.', 'III. Obligacje za 100 kor.', 'IV. Losy', 'V. Monety', 'Kurs giełdy wiedeńskiej', 'A. Ogólny dług państwa'. It lists various financial instruments and their market prices.

Table 'Jednolity dług państwa w srebrze' listing interest rates for different periods from 1854 to 1864.

Table 'B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych)' listing interest rates for Austrian, Hungarian, and other imperial currencies.

Table 'C. Obligacje kolejowe' listing interest rates for various railway bonds, including those of the Austrian and Hungarian empires.

Table 'D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej)' listing interest rates for Hungarian government bonds.

Table 'E. Obligacje indemnizacyjne' listing interest rates for indemnification bonds.

Table 'F. Inne publiczne pożyczki' listing interest rates for other public loans.

Table 'Bukowiński obl. propinajnyne los za 100 zł 5 pr.' listing interest rates for Bukovina lottery bonds.

Table 'G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne' listing interest rates for mortgage and debt securities.

Table 'II. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł nom.' listing interest rates for priority bonds.

Table 'J. Losy (za sztukę)' listing interest rates for various lottery tickets.

HOTEL STADTMÜLLERA.
P. S. Możarowski z Hohenlowa.

HOTEL IMPERIAL.
P. S. Niezabitowski z Uherré.

Wystawy i Muzea.
Miejska Wystawa okazów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdyś Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny. Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Muzeum im. Lubomirskich. W dniu powszednie otwarte od godz. 9 tej do 1-szej z południa, we wtorek i piątek od godz. 3-ciej do 5-tej, a w niedzielę przed południem od godz. 11-tej do 1-szej.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaźni sztuk pięknych we Lwowie, przy pl. św. Ducha 1. 10, I. piętro, jest otwarta codziennie od godz. 10-tej przed południem do godz. 5-tej po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 30 hal., w dniu powszednie 60 hal. Dla członków wstęp wolny.

Zakład narodowy im. Ossolińskich. Biblioteka otwarta codziennie od godz. 9-tej rano do godz. 2-giej po południu z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. Gabinet monet i medalii polskich otwarty jest dla zwiedzających codziennie w godzinach urzędowych a nadto we wtorki i piątki także od godz. 3-ciej do 5-tej po południu.

Table 'Kurs giełdy wiedeńskiej' listing exchange rates for various currencies.

DZIENNIK UBZEMCOWY.

Licytacje.
I. cz. E. 45/1 (84) [706 2-3]
Zobowiązany Emil Filip 2 im. Jahn.
Na zadanie c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, zastapione go przez adw. dra Natana Löwensteina, odbędzie się dnia 31. marca 1903 o godz. 10 przed południem a w razie niemożności ukończenia w tymże dniu także w dniu następnym to jest 1. kwietnia 1903, w razie zaś niemożności ukończenia w tym ostatnim dniu także dnia 2. kwietnia 1903 zawsze o godz. 10 przed południem, licytacja a) dóbr Tłumacz objętych wykazem hip. l. 335, b) dóbr Bortniki objętych wykazem hip. l. 222 c) dóbr Bortniki część objętych wykazem hip. l. 223, d) dóbr Słobodka z Jackówką objętych wykazem hip. l. 80 i dóbr Łokutki objętych wykazem hip. l. 93, e) dóbr Gruszka objętych wyk. hip. l. 215, f) dóbr Nadorożna objętych wykazem hip. l. 36 księgi dla większych posiadłości przy tutejszym sądzie prowadzonej wraz z przynależnościami, wymienionemi co do dóbr pod a) w proto-

kole z 10. kwietnia 1902 do l. cz. E. 45/1 (61) co do dóbr pod b) w protokole z 14. listopada 1901 do l. cz. E. 45/1 (22), co do dóbr Słobódki z Jackówką w protokole z 2. stycznia 1902 do l. cz. E. 45/1 (41), co do dóbr pod e) w protokole z 11. lutego 1902 do l. cz. E. 45/1 (51) w skład których oprócz inwentarza żywego i martwego, zapasów zboża i paszy, zasiewów ozimych, wchodzi także kolejka konna, wreszcie co do dóbr pod f) w protokole z 20. marca 1902 do l. cz. E. 45/1 (60).
W dobrach pod e) i w dobrach Łokutki nie ma żadnych przynależności.
Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione a to: a) na 916 588 kor. 30 hal., ad b) na 362 499 kor. 18 hal., ad c) na 100 182 kor. 34 hal., ad d) na 801 745 kor. 46 hal., ad e) na 936 099 kor. 40 hal. i ad f) na 218 510 kor. 5 hal., przynależności zaś co do dóbr ad a) na 87 425 kor. 60 hal., co do dóbr ad b) na 18 209 kor. 60 hal., co do dóbr Słobódki z Jackówką na 92 065 kor., co do dóbr ad e) na 145 693 kor. i co do dóbr ad f) na 22 467 kor

Najniższa cena wynosi ad a) 669.342 kor. 60 hal., ad b) 253.805 kor. 86 hal., ad c) 66.788 kor. 23 hal., ad d) 595.873 kor. 64 hal., ad e) 721.194 kor. 94 hal., ad f) 160.651 kor. 37 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku
Warunki licytacyjne odpowiadające przepisom ustawy, które równocześnie się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2.
Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju, co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądo-

wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń. w siedzibie sądu zamieszkałego.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 19. stycznia 1903.
L cz. E. 26/3 (3) [1033 1-3]
Dnia 23. lutego 1903 i ewentualnie także w dniu następnym, każdym razem o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w Bortiatynie we fabryce parkietów sprzedaż w drodze publicznej licytacji urządzenia tejże fabryki składającego się z parowej maszyny, maszyn do obrabiania drzewa, budynków drewnianych i t. p.
Przy licytacji przyjęte będą jedynie oferty wynoszące co najmniej 1/3 części ceny szacunkowej.
Przedmioty te można oglądać w dniu sprzedaży od godziny 9do 10 przed południem i podczas sprzedaży.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sądowa Wisznia, dnia 6. lutego 1903.

L. cz. E. 2907/1 (18) [958 3-3]

Zobowiązany L. L. Riessel i tow.
w Nowym Kałuszu.

Dnia 17. lutego 1903 o godz. 10 rano, odbędzie się w sali rozpraw Nr. III. sądu tutejszego, licytacja celem zniesienia współwłasności realności w h. 133 gminy Kałusz objętej, na której znajduje się jedna piętrowa kamienica.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 23.960 kor.

Najniższa cena wynosi 23.960 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza relicytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kałusz, dnia 20. grudnia 1902.

L. cz. E. 143/2 (9) [981 2-3]

Na żądanie Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z W. Ks. Krakowskiem w Lwowie, odbędzie się dnia 24. lutego 1903 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 51, licytacja majątności „folwark Olszanica-Henrykówka“ wyk. hip. l. 715 ks. gr. dla większych posiadłości obwodu przemyskiego objętej, Abrahama Józefa 2-im. Madfesa i Klary Kobak własnej, wraz z przynależnościami, składającymi się z 1 czółna, 3 wąg decymalnych, 3 wozków i 15 szafli.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona wraz z budynkami na kwotę 80.580 kor., przynależności zaś na 54 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 53.756 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika dla doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Przemysł, dnia 15. stycznia 1903.

L. cz. E. 710/2 (12) [1027 1-3]

Dnia 25. lutego 1903 r. godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 3 sądu tutejszego, licytacja realności objętej wykazem hip. l. 718 ks. gr. gm. kat. Widyów z przynależnościami.

Nieruchomość lwh. 70 oceniona na 960 kor., zaś nieruchomość lwhl. 6 na 3779 kor. 53 hal.

Najniższa cena co do realności lwh. 70 wynosi kwotę 640 kor., zaś najniższa cena co do realności lwhl. 6 wynosi kwotę 2520 kor., poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne obecnie się zatwierdzające i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Kalwarya, dnia 23. stycznia 1903.

L. cz. E. 2232/2 (2), 2222/2 (3) [1074 1-3]

Na żądanie powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Brzozowie i Herscha Bernsteina, odbędzie się dnia 27. lutego 1903 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV., licytacja a) realności w h. 300 ks. gr. Jasienica, b) nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 1570 kor., ad b) na 900 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 1046 kor. 66 hal., ad b) 450 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brzozów, dnia 5. grudnia 1902.

L. 5160/03 [1041 1-3]

Celem oddania w przedsiębiorstwo budowlane wodnych kamiennych i faszynowych wykonanie się mających na rzece Sole między Rajczą a ujściem do Wisły w latach 1903, 1904 a ewentualnie w latach 1905, 1906, 1907 i 1908 odbędzie się 25. lutego 1903 o godz. 12 w południe w Dep. VII/3 c. k. Namiestnictwa publiczna licytacja ofertowa. Koszta budowy wyniosą rocznie około 200.000 kor.

Warunki przedsiębiorstwa i ceny jednostkowe przejrzeć można począwszy od 10. lutego b. r. w godzinach urzędowych w wymienionym Departamencie.

Oferty sporządzone według przepisane go wzoru a zaopatrzone marką stempłową na 1 kor. i we wadyum wynoszące 10.000 kor. w gotówce albo w papierach pupilarnych, opieczetowane w kopercie z napisem „Oferta na roboty regulacyjne na Sole“ można wnieść w Dzienniku podawczym c. k. Namiestnictwa, albo w Departamencie VII/3 do godz. 12 tej w południe dnia 25. lutego 1903.

Oferty oddane po terminie, lub w innym urzędzie, albo nie zaopatrzone we wadyum, wreszcie nie sporządzone ściśle w sposób przepisany lub zaopatrzone dopiskami wyrażającymi opusty dla różnych robót osobno nie będą uwzględnione.

Z e. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 1. lutego 1903.

(Wzór oferty.)

O F E R T A
mora którą ja niżej podpisany obowiązuję się w latach wykonać budowlę wodną na Sole między Rajczą a ujściem do Wisły za opustem procentów, słownie procentów z cen fiskalnych.

Warunki licytacyjne znam dokładnie i poddaję się im bez jakiegokolwiek zastrzeżenia.

Jako wadyum składam
Lwów, dnia 25. lutego 1903.

(Imię i nazwisko.)

L. cz. E. 3171/2 (5) [1099 1-3]

Dnia 3. marca 1903 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 3 sądu tutejszego, licytacja realności objętej wykazem hip. l. 718 ks. gr. gm. kat. Widyów z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 1423 kor. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 948 kor. 66 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Śniatyn, dnia 26. stycznia 1903.

L. cz. E. 1301/2 (8) [1028]

Na żądanie Towarzystwa „Spar und Credit-Verein für Industrie Gewerbe und Landwirtschaft“ w Mielnicy, zastąpionego przez adw. dra J. Hryniewieckiego, odbędzie się dnia 20. lutego 1903 o godz. 11 przed

południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8, licytacja 1) całej realności w h. 915 ks. gr. gminy Mielnica, składającej się z parc. bud. 52 o pow. 47 s.² i domu mieszkalnego i 2) 3/6 części realności w h. 319 ks. gr. gm. Niwra składającej się z parc. bud. lk. 56 a o pow. 250 m.² i budynku mieszkalnego wraz z przynależnościami, składającymi się ad 1) z z szopy i sztachet, ad 2) z szopy.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na ad 1) 1138 kor., ad 2) 120 kor., przynależności zaś ad 1) na 400 kor. i 36 kor., ad 2) 10 kor.

Najniższa cena wynosi ad 1) 787 kor., ad 2) 65 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Mielnica, dnia 5. stycznia 1903.

L. cz. E. 4016 2 (6) [1076]

Dnia 20. lutego 1903 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1, odbędzie się licytacja realności w h. 19 ks. gr. gm. Osław czarny, wraz z przynależnościami, składającymi się z chaty Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1310 kor., przynależności zaś na 100 kor.

Najniższa cena wynosi 940 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Delatyn, dnia 19. stycznia 1903.

L. cz. E. 610/2 (27) [1023]

Dnia 26. lutego 1903 o godz. 12 w południe, odbędzie się w biurze Nr. 3 sądu tutejszego, licytacja połowy realności objętej w h. 82 ks. gr. Sambor-Zamiejska, składającej się z parc. bud. lk. 879.

Nieruchomość oceniono na 1653 kor. 75 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1102 kor. 50 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Sambor, dnia 27. stycznia 1903.

L. cz. E. XIII. 1794/2 (16) [1073]

Na żądanie Melanii Dobrzańskiej w Krakowie, zastąpionej przez adw. dra Adama Bogusza w Krakowie, odbędzie się dnia 6. marca 1903 o godzinie 9 przed południem

w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr 9 ul. św. Jana l. 13 I. piętro, licytacja realności pod lk. 191 Dz. VI. w Krakowie położonej, lwh. 1887 ks. gr. gm. Kraków objętej, Franciszka Lubańskiego własnej, stanowiącej kamienicę dwupiętrową z parterową oficyną przy ul. Topolowej l. or. 16 wraz z przynależnościami, składającymi się z tablicy ze spisem lokatorów.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 34.270 kor., przynależności zaś na 8 kor.

Najniższa cena wynosi 17139 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia) przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8 ul. św. Jana l. 13.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XIII.
Kraków, dnia 22. stycznia 1903.

L. cz. E. IX. 2201/2 (5) [1072]

Na żądanie Szczepana Krztonia w Prądniku czerwonym, odbędzie się dnia 3. marca 1903 o godz. 12 w południe w sądzie niżej wymienionym, w sali V., ul. św. Jana l. or. 22, licytacja a) połowy realności w h. 246 Prądnik czerwony, b) 1/4 części realności l. kons. 18 lwh. 262 Prądnik czerwony, należących do Marii Przeniosło, pierwsza realność stanowi grunt, druga dom.

Części nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 637 kor. 90 hal., a ad b) na 752 kor. 45 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 425 kor. 27 hal., zaś ad b) 376 kor. 23 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych części nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, ul. św. Jana l. 13 I. P.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych częściach nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Realność lwh. 246 gm. Prądnik czerwony składa się z parcel gruntowych 394/1, 394/3 i 429 2 (role).

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.
Kraków, dnia 17. stycznia 1903.

Upadłości.

[1011 2-3]

Ogłoszenie.

Zarząd masy rozbiorowej Bena Zwangheima rozpoczyna niniejszym sprzedaż ryczałtową: 1) dotąd niezrealizowanych pretensyj tejże masy, 2) prawa poboru 1/2% brutto produktów przemysłowych realności obj. w h. 74 ks. gr. gm. Orów tudzież 5% udziału w prawie dzierżawy parceli grt. 6011 i 10% udziału w prawie dzierżawy parceli grt. 6019 w Opacie, w drodze pisemnych ofert do rąk podpisanego zarządy złożonych.

Do ofert ma być dołączone wadyum w gotówce w wysokości 20% ofertowanej ceny.

Oferty przyjmuje się do dnia 15. lutego 1903.

Zarząd nie bierze na siebie żadnej odpowiedzialności za należność i ściągalskość odstąpić się mających pretensyj tudzież praw.

Wolność zatwierdzenia ofert zastrzeżona.

Drohobycz, 4. lutego 1903.

Adwokat Dr. Jakób Lauterbach.

L. cz. Prez. 244 [824 2-3]
Zarząd sprawiedliwości ma zamiar nabyć grunt o powierzchni 0,8-1,2 ha w Stanisławowie położony pod budowę gmachu na pomieszczenie sądu obwodowego i więzień.
Oferty zaopatrzone planem sytuacyjnym w skali 1:500 sporządzonym, wnieść należy do biura c. k. ministerjalnego nadradcy budownictwa Franciszka Skowrona we Lwowie, Batorego 1, do końca marca b. r.
Z Prezydium c. k. wyższego Sądu kraj.
Lwów, dnia 24. stycznia 1903.

L. cz. Ne. IV. 600/2 (7) [868 2-3]
C. k. Sąd powiatowy Oddział IV. w Złoczowie wzywa posiadacza policy as-kuracyjnej wydanej przez Towarzystwo Gizeli z dnia 15. stycznia 1887 Nr. 10784 na mocy której Tauba Dias Schäntel ubezpieczoną została na kwotę 300 zlr. aby w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni policę tę przedt żył tutaj, w razie bowiem przeciwnym polica ta zostanie umorzona i nieważniona.
Złoczów, dnia 22. stycznia 1903.

L. 12/3 pr. [1104 1-3]
Obwieszczenie.
Na mocy §. 15 ordynacji wyborczej powiatowej rozpisuje się nowe wybory do Rady powiatowej w powiecie tarnobrzskim i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 16. marca, — dla grupy gmin miejskich na 18. marca, — dla grupy większych posiadłości na 19. marca b. r.
Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§. 12, 13, 14 ord. wyb. pow.).
Wyborcom wydane będą karty legitymacyjne, zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają.
Do Rady powiatowej w powiecie tarnobrzskim wybierają:
grupa większych posiadłości jedenaście (11) członków,
grupa miast i miasteczek pięciu (5) członków,
grupa gmin wiejskich dziesięciu (10) członków.
Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 5. lutego 1903.

L. 12/2 pr. [1105 1-3]
Obwieszczenie.
Na mocy §. 15 ordynacji wyborczej powiatowej rozpisuje się nowe wybory do Rady powiatowej w powiecie kosowskim i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 30. marca, — dla grupy gmin miejskich na 2. kwietnia, — dla grupy większych posiadłości na 3. kwietnia b. r.
Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§. 11, 13, 14 ord. wyb. pow.).
Wyborcom wydane będą karty legitymacyjne zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają.
Do rady powiatowej w powiecie kosowskim wybierają:
grupa większych posiadłości pięciu (5) członków,
grupa miast i miasteczek dziewięciu (9) członków,
grupa gmin wiejskich dwunastu (12) członków.
Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 5. lutego 1903.

L. cz. T. V. 15/2 (1) [865 1-3]
Na wniosek c. k. Prokuratora Skarbu wdraża się postępowanie amortyzacyjne co do zaginionej ksiąteczki wkładowej kasy oszczędności miasta Tarnopola Nr. 3958 na „parochię Iwaczów górny“ zainstalowanej a na kwotę 34 kor. opiewającej i wzywa się wszystkich, którzyby tę ksiąteczkę wkładową posiadali, ażeby w przeciągu 6 miesięcy licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu swe prawa zgłosili, gdyż inaczej ksiąteczka ta puzbawiona będzie wszelkiej mocy prawnej.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Tarnopol, dnia 27. grudnia 1902.

L. cz. Ns. 20/2 (3) [140 1-3]
W przechowaniu tutejszego sądu znajdowały się rozmaite przedmioty, jako to: suknia, obuwie, bielizna, pościel, naczynia, narzędzia i t. p., pochodzące z różnych spraw karnych, dawno już ukończonych, przeciw osobom po większej części nieznanym.
Rzeczy te, znacznie przez upływ czasu uszkodzone, dla ochrony od dalszego zniszczenia sprzedane na publicznej licytacji, z której uzyskano 140 kor. 50 hal., a po strąceniu kosztów oszacowania, przechowa- no w depozycie resztującą kwotę 100 kor. 50 hal.
Wzywa się niewiadomych właścicieli, aby w przeciągu roku od dnia trzeciego

ogłoszenia niniejszego edyktu zgłosili się w tym sądzie i wykazali swe prawa własności, gdyż w przeciwnym razie, powyższa kwota oddana będzie do kasy państwowej.
Spis sprzedanych ruchomości można przejrzeć w Prezydium tutejszego sądu.
C. k. Sąd krajowy karny.
Lwów, dnia 27. stycznia 1903.

L. cz. A. 598 (240) [863 1-3]
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że dnia 19. stycznia 1898 zmarł Jan Daszkiewicz w Michałowce z pozostawieniem dwóch kodycylnych rozporządzeń ostatniej woli z daty Michałowka 10. sierpnia 1872 i 9. lutego 1896, zaś dnia 8. grudnia 1901 zmarła w Michałowce tegoż żona Karolina Daszkiewicz z pozostawieniem kodycyli z daty Michałowka 28. listopada 1901.

Do spadku po Janie Daszkiewiczu powołani są z ustawy między innymi Adolf Błonski tudzież Stefan Orłowski, a do spadku po s. p. Karolinie Daszkiewicz, tudzież przez jej głowę do spadku po s. p. Janie Daszkiewiczu powołani są także Michał Drohomirecki i Józef Atamańczuk wszyscy z miejsca pobytu nieznanymi — tudzież krewni zmarłego ojca s. p. Karoliny Daszkiewicz s. p. Franciszka Kaciana, którzy z życia i miejsca pobytu swego nie są znani.

Wzywa się otóż Adolfa Błonskiego, Stefana Orłowskiego, Michała Drohomireckiego i Józefa Atamańczuka, ażeby w przeciągu roku jednego licząc, od dnia poniżej wyrażonego zgłosili się w tym sądzie i wnieśli oświadczenie się dziedzicem, w przeciwnym bowiem razie spadki te byłyby przeprowadzone z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem tutejszym adw. dr. Bronisławem Csillikiem dla nich ustanowionym.

Również wzywa się niewiadomych, z życia i miejsca pobytu krewnych s. p. Franciszka Kaciana — ojca zmarłej Karoliny Daszkiewicz, ażeby w powyższym czasie zgłosili się z prawami swojemi do tego sądu, wykazali swe prawa dziedziczenia i wnieśli oświadczenie się dziedzicem — w przeciwnym bowiem razie spadki te byłyby z tymi przeprowadzone i tym przyznane — którzy oświadczą się dziedzicem i tytuł swego prawa dziedziczenia wykażą, zaś część spadków nie przyjęta lub jeżeliby się nikt nie oświadczył dziedzicem, całe spadki zostałyby przez państwo jako bezdziedziczne zabranymi.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnopol, dnia 20. grudnia 1902.

L. cz. Cg. I. 18/3 (2) [1067]
Przeciw Lipie Eisenstein, Jonaszowi Liebman, Kahanowi Robinsohn i Simchemu Liebman, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Stryju przez Józefa i Sarę Horowitzów pozew o wykreślenie sum 257 zlr. 30 ct., 100 zlr., 200 zlr. i 62 zlr. 42 ct. zpn. z whl. 670 karta C. poz. 2, 4, 3, 7, 8, 5, 6 ks. gr. miasta Stryja intabulowanych.
Na podstawie pozwu wyznaczono pierwszą audyencyę na dzień 20. lutego 1903 przed południem godz. 10 do tego sądu biuro Nr. 92.

Celem strzeżenia praw Lipy Eisensteina, Jonasza Liebmana, Kahanu Robinsohna i Simchego Liebmana ustanawia się pana dra Baczyńskiego adw. w Stryju kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie powyższych w rzezonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Stryj, dnia 4. lutego 1903.

OGŁOSZENIE. [1057]
Stosownie do §. 30 ustawy o Re- prezentacji powiatowej Wydział powiatowy podaje do wiadomości opodatkowanych w Starosamborskim powiecie, że rachunki powiatowe funduszów administracyjnych, funduszów dróg powiatowych, funduszów dróg gminnych, funduszów ubogich i funduszów depozytowych za rok 1902 zostały wyłożone w biurze Rady powiatowej i począwszy od dnia dzisiejszego przez 14 dni mogą być przeglądane.
Z Wydziału Rady powiatowej.
Stary Sambor, dnia 9. lutego 1903.
Prezes: Wasylikiewicz.

L. cz. C. III. 32/3 (1) [1092]
Przeciw nieobecnym Michałowi, Tomaszowi, Karolowi Łosikom i Józefie Samkowiej tudzież nieobjętym masam spadkowym Wojciecha i Jakóba Łosików wniósł Aleksander Łosik z Bochni skargę o własność

37/48 części realności lwh. 132 gm. Bochnia, na którą rozprawę na 10. lutego 1903 sala 11 wyznaczone.

Ustanowiony dla strzeżenia praw powo- nych kuratorem p. adw. dr. Müller w Bochni będzie ich zastępować, dopóki oni sami lub przez pełnomocnika się nie zgłoszą.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Bochnia, 22. stycznia 1903.

L. cz. C. IV. 233 (1) [1035]
Przeciw Karolowi Smichowskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesio- nym został do c. k. sądu powiatowego w Tłumaczu przez Fedora Szkatulaka pozew o uznanie prawa własności do połowy parc. bud. l. 213 i parc. grt. l. 160/1 objętych lwh. 608 ks. gr. gm. Jezierzany.

Na podstawie pozwu wyznaczone au- dyencyę do ustaję rozprawy na dzień 26. lutego 1903 o godzinie 9 rano biuro Nr. 9.

Celem strzeżenia praw Karola Smicho- wskiego ustanawia się kuratorem adw. Dra Orłowskiego w Tłumaczu.

Tenże kurator zastępywać będzie swego kuranda w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamia- nuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Tłumacz, dnia 24. stycznia 1903.

L. cz. C. II. 477/2 (4) [1037]
Pana Karolowi Mereschowi, kupcowi z Namesztu w sprawie Leopolda Fromowitza w Zabłociu w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Żywiecu przeciw niemu o 787 kor. 18 hal. ma być doręczony wyrok z dnia 14. stycznia 1903 l. cz. C. II. 477/2 (3).

Ponieważ niewiadomo gdzie p. Karol Meresch przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie p. Adolfa Traubnera kupca w Zabłociu.

Tenże kurator zastępywać będzie Ka- rola Merescha w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w są- dzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Żywiec, dnia 28. stycznia 1903.

L. cz. C. II. 12/3 (1) [1081]
Przeciw Marciniowi Chudzikowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Sokoło- wie przez Rozalię Prus pozew o ojcostwo i alimentację.

Na podstawie pozwu wyznaczono ter- min do rozprawy na dzień 7. lutego 1903 godz. 9 rano Nr. biura 9.

Celem strzeżenia praw pozwanego usta- nawia się Pana Marcina Prusia w Woli raniżowskiej kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po- zwanego w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Sokołów, dnia 29. stycznia 1903.

L. cz. C. 16/3 (1) [1084]
Dla niewiadomych z miejsca pobytu Schmelki Reisigera, Salomona Oela, Jakóba Tauba, Chama Granda i Michała Kazane- ckiego vel Kazanckiego, przeciw którym wnie- sionym został pozew w c. k. sądzie powiatow- ym w Ulanowie o 496 kor. przez Magda- lenę Ziemię, ustanawia się kuratorem Józefa Młynarskiego z Dobrowicy.

Tenże kurator zastępywać będzie swych kurandów na terminie w dniu 17. lutego 1903 o 9 rano aż do zgłoszenia się tychże.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Ulanów, 20. stycznia 1903.

Doniesienia prywatne.

Zaproszenie

na

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie

Pierwszego galicyjskiego Towarzystwa akcyjnego budowy wagonów i maszyn w Sanoku, które odbędzie się dnia 28. lutego 1903 o go- dzinie 5-tej po południu w biurze Towarzystwa przy ulicy Trzeciego maja pod Nr. 11 a. we Lwowie.

Porządek dzienny:

Zmiana statutu (§§. 22. i 36.).

W zgromadzeniu tem mają prawo wziąć udział wszyscy akcyonaryusze, którzy przy zachowaniu przepisów wymienionych w §§. 23. 24. statutu, złożą akcyę przynajmniej na 8 dni przed zebraniem się Walnego Zgromadzenia w kasie Banku krajowego we Lwowie, w zamian których otrzymają karty legitymacyjne do wzięcia udziału w Zgromadzeniu.

Po myśli §. 26. statutu wymagana jest obecność akcyonaryuszów, repre- zentujących połowę kapitału akcyjnego.

Lwów, dnia 6. lutego 1903.

Rada zawiadowcza.

Krakowska Spółka Tramwayowa.

Ogłoszenie.

Niniejszem zaprasza się PP. Akcyonaryuszów Krakowskiej Spółki Tramwayowej na

III. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

które się odbędzie dnia 26. lutego 1903 o godzinie 11-tej przed południem w lokalnościach naszej Spółki przy ul. Giszowej l. 4.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Rady zawiadowczej z czynności w roku administracyj- nym 1902 i powzięcie uchwały.
2. Sprawozdanie wydziału rewizyjnego z przedłożonego zamknięcia rachunku i powzięcie uchwały.
3. Powzięcie uchwały nad wnioskiem Rady zawiadowczej co do podziału czystego zysku.
4. Wybory do Rady zawiadowczej.
5. Wybór wydziału rewizyjnego.

Ci PP. Akcyonaryusze, którzy chcieliby wziąć udział w Walnem Zgromadzeniu, mają swoje akcyę, z których najmniej 10 sztuk prawo do jednego głosu nadają, najpóźniej 8 dni przed Walnem zgromadzeniem t. j. do 17. lutego 1903 (włącznie) przy następują- cych kasach, w godzinach urzędowych złożyć: a) przy Kasie Spółki Tramwayowej w Krakowie ul. Gazowa l. 4, b) przy kasie domu bankowego A. Baczyńskiego w Krakowie, kowie ul. Gazowa l. 4, c) przy kasie Banku dla krajów koronnych (Länderbank we Wiedniu), d) w domu bankowym T. M. Philippsona w Brukseli.

Kraków, dnia 29. stycznia 1903.

Prezydent Rady zawiadowczej:

Antoni Oborski m. p.

Otwarto
w Pasażu Mikolascha
od ulicy Krętej
Najnowszy francuski
Chromo-Fotoskop

= Świat i życie w barwnych
= obrazach plastycznych. =
Widoki natury = podróże = Stolicy świata
= Wyprawy naukowe = Wypadki historyczne
= Obrazy z postępu cywilizacji =
Sztuka i nauka = itd. itd.

= Zmiana obrazów co tygodnia =
Od 8. lutego 1903

Alpy centralne - - - - -
Najpiękniejsza część Szwajcaryi
Wstęp 10 ct.

Otwarte od 10-tej rano do 10-tej wieczór.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 balery, dużym
petitem 4 balery.

Świeży miód deserowy kuracjami, własna
pasieka, 5 kgr. 6 kor. 80 hal. franco. Odbiorcy
bardzo zadowoleni. Kartaczewicz, sm. naucz. lwów-
czany pl.

Tłómaczenia

z polskiego na niemieckie i z niemieckiego
na polskie, wykonuje zupełnie dokładnie
i wiernie akademik. Adres w biurze Płonna.

Kolorowane stylowe wzory
kostymów karnawałowych poleca **Biuro dzienników**,
Pasaż Hausmana 9.

Buchalter

z chlubnymi poleceniami poszukuje po-
sady stosownej. — Adres: Lwów, Po-
ste-restante »W. I.« za okazaniem kwitu
inseratowego.

Samodzielnie!!

w najkrótszym czasie bo w 30 lekcjach może się
każdy nauczyć (bez różnicy wieku) pięknie grać
z nut na skrzypcach, a dziwniejsze to to, że nauka
owa udzielana będzie korespondencyjnie bez względu
na oddalenie miejscowości ułatwioną i praktyczną
metodą. — Zgłoszenia listownie do Administracji
lekcyjnej Lwów, ul. Sykstuska 30. Warunki nad-
przystępne.

Walne Zgromadzenie

członków Towarzystwa zaliczkowego
»Pomoc« w Błażowej, odbędzie się dnia
19. lutego 1903 o godzinie 4-tej po
południu.

Błażowa, dnia 7. lutego 1903.

Prezes

Ks. Leon Kwiatkowski.

Nakładem c. k. Namiestnictwa
wydany

SZEMATYZM
Król. Galicyi i Lodomerji

Wiaz
z W. Ks. Krakowskiem
na rok
1903

można nabyć w Ekspedycji »Gazety
Lwowskiej«, Lwów, ul. Czarnieckiego
l. 12, po cenie 5 kor., na prowincję
z przesyłką pocztową (polecone) 5 kor.
80 hal., dla c. k. Urzędów 5 kor. 20
hal. — Szematyzmu za zaliczką nie
wysyła się.

Zatwardzenie ustępuje po użyciu mojego.

Skład we Wiedniu, I. Habsburggasse 1 a. Prospekty gratis. **Huss-Muchen.**
Posyłka okazowa 12 sztuk opłacone za K. 3, także za zaliczką.

Centralne biuro ogłoszeń, dzienników i uniwers. reklamy
Adolfa Chulawskiego
w Wiedniu, VI. Getreidemarkt Nr. 13 (Telefon 2432)

przyjmuje: przedpłatę i ogłoszenia na wszystkie czasopisma świata; zamówienia na wykonanie: afiszów, szyldów, ilustracji etc. przez pierwszorzędnych artystów. — Udzielanie autentycznych adresów.

P. Szczudłowskiego Kazimierza

którego miejsce obecnego zamieszkania nie
jest mi wiadome, proszę tą drogą o zwrot
reszty z pożyczonej mu po koleżeńsku kwoty;
ponieważ na listy upominające nie dostałem
żadnej odpowiedzi, a nie chciałbym sprawy
tej oddawać na właściwą drogę. — Lwów,
Drukarnia »Gazety Lwowskiej« St. W.

Losy na spłaty miesięczne
z prawem do wygranych po złożeniu pierwszej raty
polecia dom bankowy

Schutz i Chajes

we Lwowie, pl. Maryacki 7.

Kupno i sprzedaż efektów, losów i monet.
Wypłata kuponów. Bezpłatna rewiya losów i efektów.
Kalendarzyk wysyła się bezpłatnie.

**Cierpiący na
przepuklinę**

popelniają
zbrodnię

przeciwko swemu zdrowiu, jeśli nie spróbują
mego wynalazku. Bez operacji. Dostałem złoty
medal! Demonstrowałem przed p. profesorem
Gussenbauerem. Prospekta pod dyskretyą gratis.
Carl Tisel, specjalista, Wiedeń VI., Amer-
lingstrasse 19.

C. k. Państwowa Nagroda za doskonałe wyroby.

**Pierwsza Morawska fabryka
ZEGARÓW WIEŻOWYCH**

Th. Moravus, Brünn, Grosser Platz 6,



wykonuje i dostarcza ze-
gary wieżowe dla kościo-
łów, zamków, ratuszów,
szkół, fabryk w doskona-
łym wykonaniu po tanich
cenach. Cenniki i kosztorysy
bezpłatne. Najdalej
idąca gwarancya.

Podarunek

noworoczny

dla matek chrześcijańskich

do codziennego czytania
dzieciom

od lat 8 do 12

do nabycia

w każdej Księgarni.

Cena 2 K.

Medal Złoty - Hors Concours

ASTHMA i KATARY
Leczą się przez użycie
Cygaretek i Proszku
ESPIC
GUSZNOŚĆ

KASZEL, ZAKAZIENIE, NEURALGIE

Fumigator pierśowy ESPIC do nakładzania
jest najskuteczniejszym środkiem do pokonania
słabości organów oddechowych.

Cygaretki ESPIC'a były pierwszą i jedyną
wznową przeciw Astmie i jedyne których użycie
zalecają lekarze powołani.

Przyjęte w szpitalach francuskich i zagranicznych i upo-
ważnione specjalnie w Cesarstwie Rosyjskim z następującą
wzmianką:

«Rada Lekarska Cesarstwa, biorąc na uwagę że
«Cygaretki przeciw Astmie Espic'a są przez wiarygodne
«skuteczne w napadach Astmy», upowaznia
«wprowadzanie tego sposobu do leczenia.»

Proszek antyastmatyczny ESPIC'a składa się z tych
samych roślin co cygaretki, zalecany jest szczególnie osobom
delikatnym, którym z trudnością przychodzi używanie tych
ostatnich.

Wszystkich znacznych Aptekach Francji i zagranicą.
Sprzedaż hurtowa: 20, ul. Saint-Lazare, w Paryżu.
Wymagać własnoręczny podpis jak wyżej.

Aptekarza A. Thierrego

(1)

prawdziwa centyfoliowa maść wyciągająca



jest najsilniejszą maścią wyciągającą, przez gruntowne oczyszczenie
usmierza ból, leczy szybko, chociażby niewiedzieć jak zastarzałe rany,
a przez zmiękczenie uwalnia ranę od wszelkiego rodzaju obcych
ciał, jakie się do niej dostały. Poczta opłatnie 2 stoiki 3 kor. 50
hal. Apteka pod Aniołem Stróżem A. Thierrego w Pregrada
przy Rohitsch-Sauerbrunn. Unikać naśladowań i uważać na obok
umieszczony, na każdym stoiku wypalony, znak ochronny i firmę.

Artykuły karnawałowe!

jako to: Wachlarze balowe, najnowsze grzebyki, szpilki i ozdoby d-
włosów, biżuterię damską i męską, perfumeryę i różne artykuły toale-
towe, wielki wybór nowości poleca firma:

Magasin au bon Marche

Władysław Ciechulski
(Kesmarky & Illes następca)

we Lwowie, ul. Teatralna Nr. 2, dom Kapituły.

Osobny dział

rozmaitych towarów wysortowanych do sprzedania z opustem od 25 do 50%

Emert. rotmistrza A. Kornbergera

Biuro informacyjne
dla spraw wojskowych

autoryzowane przez Wysokie c. k. Władze rządowe udziela wyjaśnień i wska-
zówek dotyczących

służby wojskowej i w sprawach asenterunkowych
w Krakowie, ul. Karmelińska 1. 24.

Biuro udziela dalej informacji i sporządza wszelkie odnośne podania w sprawach
dotyczących: jednorocznej służby, stałej służby wojskowej, przedwczesnego zawierania
małżeństw, odroczenia ćwiczeń wojskowych lub uwolnienia od takowych, zebrań kontrol-
nych, reklamacji, przyjęcia do Zakładów naukowych i akademii wojskowych i t. d. Również
sporządza Biuro podania dla oficerów czynnej służby, rezerwy i obrony krajowej w spra-
wach zawierania małżeństw, w sprawach szlachectwa i w sprawach dworskich, podania do
Tronu, podania o pozwolenie złożenia konwersji, lub podniesienia kaucei małżeńskich i t. d.
Godziny urzędowe przed i po południu, w niedzielę i święta do 12 w południe.

Z wojskowym biurem informacyjnym połączony jest c. k. rządow. upraw. Zakład
wojskowo naukowy.

Pierwsza krajowa fabryka wyrobów z papieru

S. W. NIEMOJOWSKIEGO

Lwów, Gmach hr. Skarbka

(dawne sale sejmowe)

poleca

Koperty, papiery listowe, tutki i bibelki cygaretowe i t. p.

Do nabycia w sklepie przy pl. Maryackim l. 8, oraz w innych
handlach papierowych we Lwowie i na prowincyi.

Cenniki i wzory wysyła się odwrotnie.

Akc. BANK ZWIĄZKOWY

dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych
we Lwowie, przy ul. Trzeciego Maja l. 7,
załatwia następujące interesy:

1. Eskontuje i reeskontuje weksle stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, a w miarę zapasów gotówki także przedsiębiorstw i osób prywatnych.
2. Udziela pożyczek na zastaw papierów wartościowych, w warunkach, obowiązujących w Banku Austro-Węgierskim.
3. Przyjmuje od stowarzyszeń i osób prywatnych lokacje w rachunku bieżącym za oprocentowaniem po cztery (4) procent od sta i wypłatą do 2.000 kor. bez wypowiedzenia — lokacje wypowiedzialne w 90 dniach oprocentowuje po cztery i pół (4½) procent od sta.
4. Zakupuje i sprzedaje wszelkiego rodzaju efekta wartościowe, monety, dewizy i zagraniczne przekazy pieniężne na rachunek własny lub komisowo.
5. Pośredniczy i bierze udział w zakładaniu przedsiębiorstw przemysłowych i handlowych, tworzonych przez spółki zarobkowe i gospodarcze.

Godziny urzędowe od 9 do pół do 2 w południe.